
Администрация Мучкапского района 

Тамбовской области 

   

 

   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

   

      07.11. 2017 р.п. Мучкапский                №509 

   

   

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

Мучкапского района от 27.10.2016 №588« Об утверждении ведомственной 

целевой программы «Обеспечение эффективного осуществления  своих 

полномочий  Мучкапским районным муниципальным казенным 

учреждением « Административно- хозяйственный центр обслуживания» 

Мучкапского района Тамбовской области на   2017 - 2019 годы 

   

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании 

постановления администрации Мучкапского района от 10.08.2011 г. № 733 «Об 

утверждении Положения о разработке, утверждений и реализации муниципальных 

ведомственных целевых программ», в целях повышения результативности 

бюджетных расходов администрация Мучкапского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации  Мучкапского района  

от 27.10.2016 №588 « Об утверждении ведомственной целевой программы 

«Обеспечение эффективного осуществления  своих полномочий  Мучкапским 

районным муниципальным казенным учреждением « Административно- 

хозяйственный центр обслуживания» Мучкапского района Тамбовской области на  

2017 – 2019 годы» (далее – Программа) изменения согласно приложению.  

2.  Координацию реализации Программы осуществляет отдел экономики  

администрации района  и финансовому отделу администрации района (Писклов) 

обеспечить реализацию и финансирование Программы с учетом изменений, 

утвержденных настоящим постановлением. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

района и на информационно- новостном портале www.top 68.ru 

4. Настоящее постановление распространяет свое правоотношение с 28.07.2017 

года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации района В.В. Андрианова. 

  

                                                                                            

Глава 

района 

   

А.А. Хоружий 

 
В.В.Кулаев 
 

 

 

 



  Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

района от «07»ноября  2017 г.  

№509  

 

   

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 

«Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий 

Мучкапским районным муниципальным казенным учреждением 

«Административно-хозяйственный центр обслуживания» 

Мучкапского района Тамбовской области 

на 2017 - 2019 годы 

 

Паспорт 

ведомственной целевой программы 

 

Наименование разработчика 

муниципальной 

ведомственной  целевой 

программы 

Мучкапское районное муниципальное казенное 

учреждение «Административно-хозяйственный 

центр обслуживания» Мучкапского района 

Тамбовской области  

Наименование 

муниципальной  

ведомственной целевой 

программы 

«Обеспечение эффективного осуществления своих 

полномочий Мучкапским районным 

муниципальным казенным учреждением 

«Административно-хозяйственный центр 

обслуживания» Мучкапского района Тамбовской 

области на 2017 - 2019 годы 

Цель и задачи муниципальной 

ведомственной целевой 

программы 

Цель – создание необходимых условий для 

эффективного осуществления своих полномочий 

Мучкапским районным муниципальным казенным 

учреждением «Административно-хозяйственный 

центр обслуживания» Мучкапского района 

Тамбовской области на 2017 - 2019 годы, (далее 

МРМКУ «АХЦО») в соответствии с 

законодательством. 

Задачи: 

� осуществление транспортного обслуживания 
деятельности муниципальных образовательных 

учреждений в том числе перевозка обучающихся 

школьными автобусами; 

� осуществление бухгалтерского обслуживания 
финансово-хозяйственной деятельности 

бюджетных и казенных учреждений Мучкапского 

района; 

� техническое обеспечение деятельности органов 



местного самоуправления – комплекс мер, работ и 

услуг по обеспечению органов местного 

самоуправления необходимым оборудованием, 

транспортом, зданиями и сооружениями и другими 

материально-техническими средствами, 

необходимыми для стабильного и полноценного 

функционирования органов местного 

самоуправления. 

Целевые индикаторы и 

показатели муниципальной 

ведомственной целевой 

программы 

� перевозка обучающихся школьными 

автобусами; 

� соблюдение сроков выплаты заработной  платы; 

� отсутствие просроченной кредиторской и 
дебиторской задолженности при учете расчетов с 

поставщиками и подрядчиками обслуживаемых 

учреждений; 

� соблюдение сроков предоставления 

бухгалтерской отчетности; 

� степень полноты, достоверности информации 

об обслуживаемых учреждениях для размещения 

информации на официальном сайте о 

государственных (муниципальных) учреждениях; 

� обеспечение служебных помещений органов 
местного самоуправления, бюджетных и казенных 

учреждений Мучкапского района в состоянии, 

соответствующем требованиям охраны труда, 

противопожарным, санитарным и иным 

установленным законодательством требованиям; 

� обеспечение организации транспортного 

обслуживания деятельности должностных лиц 

органов местного самоуправления в служебных 

целях. 

Сроки реализации 

муниципальной 

ведомственной целевой 

программы 

2017-2019 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

ведомственной целевой 

программы 

Общий объем расходов районного бюджета на 

реализацию программы составляет: 

� 2017 – 19 896,5 тыс.рублей,  

в т.ч. за счет субсидий на оплату труда 

работников муниципальных учреждений, 

обеспечивающих техническую эксплуатацию 

зданий муниципальных образовательных 

учреждений и подвоз обучающихся в 

муниципальные общеобразовательные учреждения. 

Мероприятия программы реализуются в пределах 

средств, предусмотренных в районном бюджете на 



соответствующий финансовый год. 

� 2018 – 16 516,0 тыс.рублей 

в т.ч. за счет субсидий на оплату труда работников 

муниципальных учреждений, обеспечивающих 

техническую эксплуатацию зданий муниципальных 

образовательных учреждений и подвоз 

обучающихся в муниципальные 

общеобразовательные учреждения. 

Мероприятия программы реализуются в пределах 

средств, предусмотренных в районном бюджете на 

соответствующий финансовый год. 

� 2019 – 16 516,0 тыс.рублей 

в т.ч. за счет субсидий на оплату труда работников 

муниципальных учреждений, обеспечивающих 

техническую эксплуатацию зданий муниципальных 

образовательных учреждений и подвоз 

обучающихся в муниципальные 

общеобразовательные учреждения. 

Мероприятия программы реализуются в пределах 

средств, предусмотренных в районном бюджете на 

соответствующий финансовый год. 

Ожидаемые результаты 

муниципальной 

ведомственной целевой 

программы 

Реализация Программы позволит решить 

следующие вопросы: 

� повышение эффективности финансовых расходов 
на материально-техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

Мучкапского района Тамбовской области;  

� оптимизация расходов на горюче-смазочные 
материалы и запасные части; 

� повышение качества предоставляемых услуг по 
обеспечению качественной организации и ведения 

бюджетного и налогового учета и отчетности. 

� повышение качества выполняемых работ и услуг 
МРМКУ «АХЦО». 

 

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения на 

ведомственном уровне. 

 

В ходе выполнения ведомственной целевой программы  «Обеспечение 

эффективного осуществления своих полномочий Мучкапским районным 

муниципальным казенным учреждением «Административно-хозяйственный центр 

обслуживания» Мучкапского района Тамбовской области» на 2017 - 2019 годы 

(далее -  Программа) будут реализованы мероприятия в области транспортного 

обслуживания деятельности муниципальных образовательных учреждений, в том 

числе перевозка обучающихся школьными автобусами, ведения бюджетного и  

налогового учета и отчетности, повышения качества выполняемых работ, 



повышения эффективности и результативности деятельности МРМКУ «АХЦО» по 

материально-техническому обслуживанию органов местного самоуправления. 

Реализация Программы будет способствовать решению вопросов, отнесенных к 

компетенции МРМКУ «АХЦО» и позволит обеспечить ее функционирование. 

 

2. Цели и задачи Программы. 

 

Стратегической целью Программы является создание условий для динамичного 

социально-экономического развития Мучкапского района за счет повышения 

эффективности деятельности органов местного самоуправления, качественной 

эксплуатации зданий, используемых муниципальными бюджетными и казенными 

учреждениями, оптимизации автомобильных перевозок, в том числе школьными 

автобусами, повышения эффективности и результативности качества ведения 

бюджетного и налогового учета, составление отчетности и предоставление в 

порядке, и сроки, установленные действующим законодательством. 

Целью настоящей Программы является устойчивое и эффективное 

осуществление своих полномочий МРМКУ «АХЦО» в соответствии с 

законодательством. 

Для достижения этих целей необходимо решение следующих задач: 

1. Осуществление транспортного обслуживания деятельности муниципальных 
образовательных учреждений, в том числе перевозка обучающихся школьными 

автобусами. 

2. Осуществление бухгалтерского обслуживания финансово-хозяйственной 
деятельности бюджетных и казенных учреждений Мучкапского района. 

3. Техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления – 

комплекс мер, работ и услуг по обеспечению органов местного самоуправления 

необходимым оборудованием, транспортом, зданиями и сооружениями и другими 

материально-техническими средствами, необходимыми для стабильного и 

полноценного функционирования органов местного самоуправления. 

 

3. Ожидаемые результаты реализации  Программы. 

 

Решение поставленных задач позволит достичь результатов, 

характеризующихся следующими целевыми индикаторами:  
                                                                                              Таблица 1 

N 

п/п 
Целевой индикатор 

Единицы 

измерения 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 

1 Перевозка обучающихся школьными 

автобусами – соблюдение маршрута и 

графика движения. 

% 100 100 100 

2 Соблюдение сроков выплаты заработной  

платы. 
Да/нет Да Да Да 

3 Отсутствие просроченной кредиторской и 

дебиторской задолженности при учете 

расчетов с поставщиками и подрядчиками 

Да/нет Да Да Да 



обслуживаемых учреждений. 

4 Соблюдение сроков предоставления 

бухгалтерской отчетности. 
Да/нет Да Да Да 

5 Соблюдение сроков проведения 

инвентаризаций по обслуживаемым 

учреждениям. 

Да/нет Да Да Да 

6 Степень полноты, достоверности 

информации об обслуживаемых учреждениях 

для размещения информации на 

официальном сайте о государственных 

(муниципальных) учреждениях. 

% 100 100 100 

7 Обеспечение служебных помещений органов 

местного самоуправления, бюджетных и 

казенных учреждений Мучкапского района в 

состоянии, соответствующем требованиям  

охраны труда, противопожарным, 

санитарным и иным установленным 

законодательством требованиям. 

% 100 100 100 

8 Обеспечение организации транспортного 

обслуживания деятельности должностных 

лиц органов местного самоуправления в 

служебных целях. 

% 100 100 100 

9 Количество жалоб со стороны потребителей 

услуг. 
единиц 0 0 0 

10 Количество аварийных ситуаций, дорожно-

транспортных происшествий. 
единиц 0 0 0 

       

4. Мероприятия Программы. 

 

Программой предусмотрена реализация мероприятий, направленных на 

решение поставленных задач. 

 
Таблица 2 

Перечень мероприятий программы 

                                                                                            

Объем финансирования по 

годам (тыс.руб.) 
№ 

п/п 

 

Мероприятия 

по реализации Программы 

Источник

и 

финансиро

вания 
2017 2018 2019 

1 

Осуществление транспортного 

обслуживания деятельности 

муниципальных образовательных 

учреждений, в том числе перевозка 

обучающихся школьными 

автобусами. 

Районный 

бюджет 

7498,9 6854,9 6854,9 

2 Осуществление бухгалтерского  3354,6 2678,5 2678,5 



обслуживания финансово-

хозяйственной деятельности 

бюджетных и казенных 

учреждений Мучкапского района. 

3 

Техническое обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления – комплекс мер, 

работ и услуг по обеспечению 

органов местного самоуправления 

необходимым оборудованием, 

транспортом, зданиями и 

сооружениями и другими 

материально-техническими 

средствами, необходимыми для 

стабильного и полноценного 

функционирования органов 

местного самоуправления. 

 9043,0 

 

6982,6 6982,6 

 

 

 

4. Срок реализации Программы. 

 

Срок реализации ведомственной целевой Программы-2017-2019 годы. 

 

6. Описание социально-экономических последствий. 

 

Реализация Программы будет способствовать динамичному социально-

экономическому развитию Мучкапского района. 

Выполнению поставленных задач могут мешать риски, сложившиеся под 

воздействием негативных факторов и имеющихся в обществе социально- 

экономических проблем: 

Макроэкономические риски: снижение темпов роста экономики, уровня 

инвестиционной активности, высокая инфляция. 

Финансовые риски: недостаточность финансирования из бюджетных 

источников. 

 

7. Оценка эффективности расходования бюджетных средств на реализацию 

программы. 

 

Для оценки эффективности ведомственной целевой программы используются 

целевые индикаторы и показатели программы, приведенные в таблице 1. 

 

8. Методика оценки эффективности Программы. 

 

Оценка экономической эффективности Программы рассчитывается по итогам 

отчетного года. 



 

9. Обоснование потребности в необходимых ресурсах. 

 

Программа реализуется за счет средств районного бюджета. Расчет объема 

ресурсов осуществляется путем оценки объема финансирования по каждому 

мероприятию исходя из необходимого достижения целевых показателей по 

структуре затрат, учитывающей все необходимые расходы. 

Планируемый объем финансирования мероприятий Программы за счет средств 

районного бюджета составляет 67200,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет субсидий на 

оплату труда работников муниципальных учреждений, обеспечивающих 

техническую эксплуатацию зданий муниципальных образовательных учреждений и 

подвоз обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения,  

в том числе по годам:  

� 2017 г. – 19 896,5 тыс. рублей, в т.ч. за счет субсидий на оплату труда 

работников муниципальных учреждений, обеспечивающих техническую 

эксплуатацию зданий муниципальных образовательных учреждений и подвоз 

обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения; 

� 2018 год – 16 516,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет субсидий на оплату труда 

работников муниципальных учреждений, обеспечивающих техническую 

эксплуатацию зданий муниципальных образовательных учреждений и подвоз 

обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения; 

� 2019 год – 16 516,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет субсидий на оплату труда 

работников муниципальных учреждений, обеспечивающих техническую 

эксплуатацию зданий муниципальных образовательных учреждений и подвоз 

обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения. 

 

10. Система управления реализацией Программы. 

 

Механизм реализации Программы включает использование комплекса 

организационных, управленческих и экономических мер. 

Администрация района осуществляет: 

� контроль за исполнением Программы, мониторинг выполнения системы 

программных мероприятий; 

� координацию деятельности исполнителей на основе периодической 

отчетности для обеспечения их согласованных действий; 

� контроль за рациональным использованием исполнителем выделяемых 

финансовых средств; 

� работу по корректировке Программы на основании результатов работы за год. 

Исполнителем Программы является Мучкапское районное муниципальное 

казенное учреждение «Административно-хозяйственный центр обслуживания» 

Мучкапского района Тамбовской области. 

Общее руководство и контроль за реализацией Программы осуществляется 

разработчиком программы.  


